phründt geben ir lebtag in allor der mass mit unsern kamerern und dienorn, als oben geschriben stet ungewerd. Und darumb so haben wir von im enphangon und ingenomeu auderhalb hundert markch pernor guter merauer münztz und zal, der wir uns auch ruffen von im gewert sein und schon bezalt an allen schaden und haben auch die selben bonanten Summ gelts wider angelegt ze nutz und ze frum *unserm Gotskaus ze der Newnstift* —. Mit urchund ditz briefs, den wir im darumb gebon haben, versigelteu mit unsers obgenanten *Brobst Niclas* und des *Convents* baidor anhangendem Insigel. Das ist geseheuen nach aller Heiligen tag Nach Crist gepurd im viertzehen hundertesten und in dem Aiudloften jare. (Registrat. vet. tom. III. fol. 254^b, 255^a.)

DCXCV.

Anno 1412. — *Litera Investiture sive commissionis ecclesie parochialis in Nütz domino Ulrico Weingartner, canonico regulari Monasterii novocellensis, per dominum Ulricum, episcopum brixinensem, facte.*

Udalricus, Episcopus brixinensis, dilecto nobis in Christo religioso viro, Ulrico, dicto Weingartner, canonico Monasterii novocellensis, ordinis sancti Augustini, nostre dyocesis, Salutem in domino Scmpiternam. Tue devocionis ac religionis morita aliaque virtutum insignia, quibus apud Nos fido digno commendaris testimonio, exquirunt, ut te favore speciali prosequamur. Cum igitur vicariatus seu plebanatus parochialis ecclesie in Nütz, diete dyocesis, per assecucionem alterius beueficii curati ex facto dilecti nostri viri religiosi, Nicolui Gerlochi, tunc ejusdem ecclesie plebani, ad presens vacare noscatur, Nos volentes te premissorum meritorum tuorum intuitu favore prosequi speciali ipsum vicariatum seu plebanatum diete ecclesie, per canonicum dicti Monasterii soliti gubernari, sic vacantem cum suis juribus et pertinentiis universis ad presentacionem venerabilis in Christo religiosi viri, Prepositi ejusdem Monasterii, ad quem presentacio ipsius ecclesie dicitur pertinere, tibi conferimus et providemus, de eadem investiontes te auctoritate nostra ordinaria presencialiter de ecclesia cum omnibus juribus et pertinentiis antedictis, eorum animarum et regimen ejusdem tibi nichilominus committentes. Quocirca univorsis et singulis ecclesiarum parochialium Rectoribus, plebanis, viceplebanis ac locatenentibus

eorundem presbyteris et clericis, per dyocesis nostram aucto-
dictam ubilibet constitutis, qui presentibus requisiti fuerint seu
eorum alter fuerit requisitus, committimus et mandamus, quate-
nus ipsi aut unus eorum te vel procuratorem tuum tuo nomine
in corporalem et realem possessionem dicte ecclesie seu pleba-
natum iuramque et pertinenciarum ejusdem auctoritate nostra
predicta inducant et defendant inductum tibi que faciant de
juribus et pertinenciis hujusmodi integre responderi, amoto ex-
inde quolibet illicito deteatore, contradictores et rebelles quos-
libet eadem auctoritate per censuram ecclesiasticam compes-
cendo. In quorum omnium et singulorum testimonium presentes
litteras Sigilli nostri Episcopalis appensione munitas tibi duximus
concedendas. Datum *Brixine* in Castro nostro residence die
XV. mensis May, Anno domini Millesimo Quadringentesimo
duodecimo. (Registrat. vet. tom II. fol. 61^a b.)